
チェーンストア長期統計（速報）【年度販売額】 ※カッコ内は構成比　％

平成4年度 (1992)

(100.0) (43.5) (20.3) (23.2) (25.3) (5.7) (8.2) (11.4) (22.1) (9.9) (2.6) (2.9) (3.4) (3.3) (1.6) (7.4)

平成5年度 (1993)

(100.0) (44.7) (20.3) (24.4) (23.9) (5.4) (7.8) (10.7) (22.0) (10.0) (2.6) (2.8) (3.4) (3.2) (1.7) (7.7)

平成6年度 (1994)

(100.0) (45.6) (20.4) (25.2) (22.9) (5.1) (7.3) (10.5) (22.3) (10.1) (2.8) (2.9) (3.5) (3.2) (1.5) (7.7)

平成7年度 (1995)

(100.0) (46.5) (20.5) (26.0) (22.1) (4.7) (7.1) (10.2) (22.1) (10.0) (2.9) (2.9) (3.5) (2.8) (1.4) (7.9)

平成8年度 (1996)

(100.0) (46.7) (20.1) (26.7) (21.1) (4.5) (6.7) (9.9) (22.0) (9.9) (2.9) (2.8) (3.6) (2.8) (1.7) (8.5)

平成9年度 (1997)

(100.0) (48.3) (20.7) (27.6) (20.6) (4.3) (6.5) (9.7) (21.4) (9.8) (2.9) (2.6) (3.2) (2.9) (1.5) (8.2)

平成10年度 (1998)

(100.0) (50.1) (21.2) (28.8) (19.1) (3.5) (6.0) (9.5) (21.1) (9.6) (3.0) (2.5) (3.0) (2.9) (1.3) (8.5)

平成11年度 (1999)

(100.0) (50.9) (21.1) (29.8) (18.2) (3.3) (5.8) (9.1) (20.9) (9.7) (3.0) (2.4) (2.9) (2.9) (0.8) (9.2)

平成12年度 (2000)

(100.0) (52.0) (21.3) (30.7) (17.1) (3.1) (5.5) (8.5) (20.8) (9.5) (3.1) (2.5) (2.8) (3.1) (0.9) (9.1)

平成13年度 (2001)

(100.0) (53.7) (21.4) (32.3) (16.4) (3.0) (5.2) (8.2) (20.6) (9.2) (3.1) (2.6) (2.4) (3.3) (1.0) (8.3)

平成14年度 (2002)

(100.0) (55.7) (21.7) (33.9) (14.6) (2.7) (4.5) (7.4) (21.1) (9.6) (3.1) (2.6) (2.1) (3.8) (0.8) (7.8)

平成15年度 (2003)

(100.0) (56.9) (13.6) (2.6) (4.3) (6.7) (21.6) (10.3) (3.1) (2.6) (1.7) (4.0) (0.8) (7.1)

平成16年度 (2004)

(100.0) (58.4) (7.8) (6.2) (6.5) (6.0) (31.9) (13.2) (2.5) (4.1) (6.5) (20.8) (9.8) (3.2) (2.7) (1.6) (3.5) (0.8) (6.9)

平成17年度 (2005)

(100.0) (59.2) (7.8) (6.4) (6.5) (6.2) (32.3) (13.2) (2.5) (4.2) (6.5) (19.9) (8.8) (3.2) (2.6) (1.6) (3.7) (0.8) (6.9)

平成18年度 (2006)

(100.0) (60.6) (8.1) (6.5) (6.6) (6.4) (33.0) (12.8) (2.4) (4.0) (6.4) (20.1) (8.8) (3.2) (2.8) (1.6) (3.7) (0.4) (6.1)

平成19年度 (2007)

(100.0) (61.1) (8.1) (6.6) (6.4) (6.5) (33.5) (12.4) (2.4) (3.9) (6.1) (20.1) (8.8) (3.2) (3.0) (1.6) (3.6) (0.4) (6.1)

平成20年度 (2008)

(100.0) (62.3) (8.2) (7.0) (6.3) (6.5) (34.3) (11.3) (2.1) (3.4) (5.8) (20.0) (8.7) (3.2) (3.1) (1.4) (3.6) (0.4) (6.0)

平成21年度 (2009)

(100.0) (63.0) (8.4) (7.0) (6.3) (6.5) (34.8) (10.6) (2.0) (3.1) (5.4) (20.1) (8.6) (3.2) (3.4) (1.3) (3.6) (0.4) (6.0)

平成22年度 (2010)

（100.0） （62.8） （8.6） （6.9） （6.1） （6.5） （34.7） （10.4） （2.0） （3.1） （5.4） （20.5） （8.6） （3.3） （3.7） （1.3） （3.7） （0.4） （6.0）

平成23年度 (2011)

（100.0） （62.0） （8.4） （6.8） （5.9） （6.7） （34.3） （10.8） （2.1） （3.2） （5.5） （20.6） （8.4） （3.3） （4.0） （1.3） （3.7） （0.3） （6.3）

平成24年度 (2012)

（100.0） （61.7） （8.4） （6.7） （5.8） （6.7） （34.2） （10.7） （2.2） （3.3） （5.2） （20.8） （8.4） （3.3） （4.2） （1.2） （3.8） （0.3） （6.5）

平成25年度 (2013)

（100.0） （62.5） （8.7） （6.9） （5.8） （6.8） （34.3） （9.9） （2.0） （3.0） （4.8） （21.0） （8.3） （3.4） （4.3） （1.2） （3.8） （0.3） （6.3）

平成26年度 (2014)

(100.0) (63.8) (8.8) (7.4) (6.0) (7.2) (34.3) (9.2) (1.9) (2.8) (4.5) (20.6) (8.4) (3.2) (4.3) (1.0) (3.6) (0.3) (6.2)

平成27年度 （2015）

(100.0) (64.5) (9.1) (7.5) (6.0) (7.6) (34.3) (9.0) (1.8) (2.7) (4.5) (20.4) (8.3) (3.1) (4.6) (1.1) (3.4) (0.3) (5.9)

平成28年度 （2016）

(100.0) (65.4) (9.4) (7.6) (5.9) (7.8) (34.7) (8.4) (1.6) (2.4) (4.3) (20.0) (8.1) (2.9) (4.9) (1.0) (3.2) (0.3) (5.9)
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チェーンストア長期統計（速報）【年度増減比】

平成4年度 (1992) 98.7 (101.6) 100.3 (103.5) 97.9 (101.1) 102.5 (105.7) ＊95.3 （＊98.1） ＊70.4 （＊72.4）

平成5年度 (1993) 98.3 (101.4) 99.9 (104.1) 97.0 (101.3) 102.4 (106.6) 94.0 (95.7) 95.2 (96.6) 95.1 (96.4) 92.7 (94.8) 98.2 (100.8) 99.0 (102.5) 99.8 (102.7) 96.9 (99.3) 97.0 (98.7) 97.0 (97.8) 100.6 (105.7) 103.7 (105.9)

平成6年度 (1994) 99.2 (102.3) 100.6 (104.4) 98.8 (102.6) 102.1 (105.8) 95.4 (98.2) 94.0 (96.7) 93.8 (96.1) 97.3 (100.5) 100.6 (103.6) 99.5 (103.1) 104.3 (106.5) 99.3 (103.0) 102.7 (105.3) 99.7 (101.1) 87.9 (90.6) 101.0 (102.2)

平成7年度 (1995) 99.1 (101.9) 98.8 (103.9) 97.5 (102.5) 100.0 (105.1) 98.2 (98.0) 98.3 (94.6) 97.0 (98.1) 99.0 (99.6) 99.1 (101.2) 97.4 (101.7) 103.8 (106.4) 98.5 (102.1) 101.1 (103.9) 98.9 (91.3) 95.0 (98.9) 103.3 (104.3)

平成8年度 (1996) 100.7 (105.0) 100.6 (105.5) 98.0 (102.9) 102.7 (107.6) 97.1 (100.5) 96.2 (99.6) 96.3 (99.4) 98.1 (101.7) 99.9 (104.4) 98.9 (103.5) 101.9 (105.8) 96.8 (102.5) 102.9 (106.7) 100.5 (105.4) 118.9 (121.3) 110.3 (112.7)

平成9年度 (1997) 94.9 (98.5) 97.3 (101.8) 96.9 (101.4) 97.6 (102.1) 93.6 (95.9) 92.4 (95.2) 93.2 (95.9) 94.4 (96.2) 91.6 (95.7) 92.6 (97.1) 95.4 (98.7) 86.7 (91.3) 85.2 (88.1) 97.0 (101.5) 91.6 (91.9) 93.6 (95.1)

平成10年度 (1998) 97.8 (100.0) 100.3 (103.7) 99.3 (102.3) 101.0 (104.4) 94.0 (92.7) 88.8 (80.6) 94.5 (92.5) 95.8 (98.4) 95.4 (98.5) 95.0 (98.9) 101.4 (103.8) 91.2 (96.0) 91.4 (94.0) 98.7 (99.4) 82.5 (82.9) 101.9 (103.7)

平成11年度 (1999) 95.8 (99.0) 97.0 (100.6) 94.6 (98.2) 98.8 (102.4) 91.7 (94.3) 90.0 (92.6) 93.3 (95.3) 91.3 (94.2) 94.4 (98.1) 95.5 (99.5) 96.9 (99.6) 89.4 (94.7) 91.4 (93.8) 95.8 (99.4) 61.2 (63.0) 105.8 (107.3)

平成12年度 (2000) 94.7 (98.4) 96.3 (100.6) 95.4 (99.7) 96.9 (101.3) 90.6 (92.6) 89.0 (91.9) 93.2 (94.0) 89.6 (91.9) 93.3 (98.1) 92.2 (96.0) 96.1 (100.1) 91.1 (102.1) 92.3 (95.1) 96.7 (102.7) 109.5 (109.2) 95.3 (97.3)

平成13年度 (2001) 95.2 (95.0) 98.0 (98.0) 95.2 (95.4) 100.0 (99.7) 92.8 (91.1) 93.9 (94.1) 94.4 (89.1) 91.4 (91.4) 92.8 (94.1) 92.7 (92.7) 95.2 (95.8) 93.7 (99.4) 83.3 (84.2) 98.6 (101.4) 101.5 (100.0) 88.5 (86.6)

平成14年度 (2002) 98.1 (93.0) 101.2 (96.5) 99.8 (94.3) 102.1 (97.9) 95.4 (82.9) 93.7 (83.8) 95.1 (80.8) 96.2 (83.9) 94.9 (95.0) 95.1 (96.4) 99.7 (92.3) 95.0 (93.9) 83.3 (78.1) 98.4 (107.2) 103.8 (79.0) 90.4 (87.6)

平成15年度 (2003) 96.8 (100.5) 99.0 (102.8) 96.5 (93.9) 95.3 (95.9) 95.7 (95.7) 97.4 (92.0) 94.3 (103.1) 95.9 (108.0) 99.4 (100.6) 89.1 (98.8) 80.1 (82.4) 97.3 (107.1) 95.8 (96.2) 89.2 (90.5)

平成16年度 (2004) 95.8 (97.9) 97.1 (100.4) 92.0 (94.4) 92.1 (94.3) 92.2 (94.3) 91.8 (94.5) 95.2 (94.3) 95.6 (93.0) 98.2 (101.3) 91.5 (102.9) 90.9 (95.9) 96.0 (86.1) 101.1 (99.2) 93.7 (95.2)

平成17年度 (2005) 98.0 (99.9) 97.6 (101.4) 95.5 (99.8) 99.3 (102.8) 97.6 (101.1) 99.5 (103.8) 97.5 (101.1) 99.1 (100.4) 98.9 (100.3) 99.3 (100.1) 99.2 (100.6) 98.3 (95.6) 98.8 (89.6) 99.1 (100.2) 96.9 (98.2) 96.0 (99.8) 98.3 (103.8) 100.8 (100.0) 98.0 (99.8)

平成18年度 (2006) 97.4 (99.1) 99.8 (101.4) 101.0 (102.6) 99.4 (101.2) 98.1 (99.6) 99.9 (101.7) 99.9 (101.4) 95.1 (96.0) 93.3 (94.4) 94.8 (96.3) 95.5 (96.4) 97.8 (100.2) 99.1 (100.1) 97.5 (97.6) 96.6 (106.0) 94.8 (96.7) 97.3 (99.9) 50.5 (51.2) 85.9 (87.7)

平成19年度 (2007) 99.2 (98.7) 100.4 (99.5) 100.5 (99.4) 101.2 (100.4) 97.2 (96.5) 100.3 (99.7) 100.9 (100.0) 95.6 (95.3) 96.8 (97.0) 95.1 (94.4) 95.4 (95.1) 97.7 (98.6) 98.4 (98.1) 99.2 (98.9) 97.2 (104.5) 95.2 (95.3) 95.8 (96.3) 96.5 (92.1) 99.5 (98.7)

平成20年度 （2008) 98.3 (95.2) 100.5 (97.0) 100.4 (96.5) 102.6 (100.1) 96.4 (93.1) 100.2 (95.5) 101.0 (97.6) 91.0 (87.1) 87.9 (85.3) 87.8 (84.2) 94.3 (89.7) 96.1 (94.9) 96.6 (94.5) 98.5 (95.1) 95.2 (99.5) 90.9 (88.3) 95.9 (94.8) 99.3 (96.1) 97.5 (93.8)

平成21年度 (2009) 95.6 (96.4) 96.6 (97.5) 96.7 (98.3) 95.0 (96.9) 94.7 (96.9) 95.3 (96.5) 97.6 (97.8) 90.5 (90.3) 91.4 (91.4) 89.3 (88.8) 90.9 (90.7) 95.5 (96.4) 95.2 (94.6) 98.2 (98.3) 98.3 (104.7) 87.5 (87.8) 94.6 (95.5) 97.5 (95.9) 94.3 (96.1)

平成22年度 （2010） 98.6 （97.4） 99.1 （97.0） 101.7 （99.5） 97.6 （96.1） 95.7 （94.1） 99.3 （97.0） 99.4 （97.2） 95.9 （95.6） 96.2 （96.0） 94.6 （94.4） 96.6 （96.2） 98.7 （99.4） 98.4 （97.3） 99.2 （98.6） 97.5（104.5） 98.0 （98.5） 100.1（100.3） 96.0 （93.9） 98.7 （98.0）

平成23年度 （2011） 98.9（103.3） 98.2（102.1） 97.3（100.9） 98.2（101.3） 96.8 （99.6） 100.5（107.1） 98.2（102.0） 99.4（107.1） 102.5（109.8） 101.0 （108.8） 97.4（105.2） 99.7（103.9） 99.8（101.0） 97.2（103.9） 100.9（112.3） 97.0 （98.6） 101.2（104.5） 98.6 （96.4） 103.0 （108.3）

平成24年度 （2012） 97.5 （97.5） 97.4 （97.1） 98.0 （97.6） 96.7 （96.1） 95.6 （95.7） 97.5 （97.3） 97.8 （97.3） 96.6 （96.6） 100.4（100.4） 100.4 （99.6） 93.0 （93.3） 97.6 （98.6） 97.7 （97.4） 98.2 （98.2） 97.8（102.2） 89.8 （90.7） 99.5（100.4） 97.0 （94.9） 98.9 （100.5）

平成25年度 （2013） 100.8 (103.9) 101.3 (105.2) 103.2 (107.3) 103.3 (107.4) 101.0 (104.9) 101.0 (105.2) 100.6 (104.3) 95.5 （96.4） 96.9 （97.5） 96.1 （96.4） 94.5 （96.0） 102.2 (104.9) 100.8 (103.1) 103.9 (105.2) 103.5 (108.7) 101.6 (103.1) 102.7 (105.0) 88.5 （97.2） 101.1 (101.4)

平成26年度 （2014） 97.5 (99.9) 99.3 (101.9) 99.0 (101.5) 104.7 (107.7) 100.3 (102.9) 103.7 (106.8) 97.2 (99.7) 92.3 (92.8) 92.5 (92.8) 92.6 (92.7) 92.0 (92.9) 94.9 (97.8) 97.0 (101.2) 94.4 (95.3) 95.7 (99.3) 87.3 (88.3) 92.5 (93.9) 93.7 (99.8) 97.4 (97.7)

平成27年度 （2015） 102.1 (101.9) 103.6 (103.1) 105.8 (105.1) 103.2 (102.9) 102.0 (102.0) 107.1 (107.0) 102.7 (102.0) 100.0 (99.2) 97.1 (96.1) 97.7 (96.9) 102.6 (102.0) 100.7 (100.9) 100.9 (100.2) 98.4 (97.6) 103.8 (108.0) 104.6 (104.7) 97.5 (96.1) 97.8 (98.0) 95.1 (96.9)

平成28年度 （2016） 98.7 (98.4) 100.0 (99.7) 102.0 (101.7) 99.8 (99.6) 97.1 (97.3) 100.3 (100.6) 99.9 (99.5) 93.7 (92.3) 93.1 (91.2) 91.3 (89.7) 95.4 (94.3) 97.1 (96.8) 97.6 (96.6) 94.7 (92.1) 101.0 (105.1) 93.5 (93.5) 93.7 (91.5) 87.9 (87.6) 98.4 (99.0)

※店舗調整後、カッコ内は店舗調整前（単位：％）

その他商品

-

サービス その他

-

- - - - -

その他商品

-

日用雑貨品 医薬・化粧品 家具・ｲﾝﾃﾘｱ 家電製品

-

- - -

その他食品 紳士衣料 婦人衣料 その他・洋品

-

-

- -

サービス その他

農産品 畜産品 水産品 惣菜

- - - -

総販売額 食料品 衣料品 住関品

その他食品 日用雑貨品 医薬・化粧品 家具・ｲﾝﾃﾘｱ 家電製品

総販売額 食料品 衣料品 住関品

紳士衣料 婦人衣料 その他・洋品生鮮品


